prorrogado	 automaticamente	 pelo	 tempo	 correspondente,	 podendo	 serem	 anotadas	 tais	 circunstâncias
mediante	simples	apostila	ou	por	termo	aditivo,	conforme	o	caso.

CLÁUSULA	SEXTA	–	DO	PREÇO

(Art.	92,	V	e	VI,	da	Lei	14.133/2021)

6.1.	 PREÇO:	 O	 valor	 total	 estimado	 desta	 contratação	 é	 de	 R$42.480,00	 (quarenta	 e	 dois	 mil
quatrocentos	 e	 oitenta	 reais),	 para	 o	 período	 de	 vigência	 desta	 contratação,	 consoante	 a	 proposta	 da
CONTRATADA,	a	seguir	resumida:

6.1.1.	O	valor	deste	Contrato	é	estimativo,	conforme	a	demanda,	não	obrigando	o	CONTRATANTE	a	efetivar	a
aquisição	de	sua	totalidade	durante	a	vigência	do	contrato.